«в регистр»
[image: image1.png]PN

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

от 30 апреля 2019 года

                                                  № 32
О внесении изменений в решение

Думы города Югорска от 23.03.2017 № 24

«Об утверждении Порядка организации и проведения
публичных слушаний в городе Югорске»
На основании Градостроительного кодекса Российской Федерации, в соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Югорска
ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Думы города Югорска от 23.03.2017 № 24  «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в городе Югорске» следующие изменения:
 1.1. Статью 3 изложить в следующей редакции:
«Статья 3. Вопросы, выносимые на публичные слушания

1. Публичные слушания могут проводиться Думой города, Главой города для обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения с участием жителей городского округа.

2. В обязательном порядке на публичные слушания выносятся:

1) проект Устава города Югорска, а также проект решения Думы города Югорска о внесении изменений в Устав города Югорска, кроме случаев, когда в Устав города Югорска вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава (Основного закона) Ханты-Мансийского автономного округа – Югры или законов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в целях приведения Устава города Югорска в соответствие с этими нормативными правовыми актами;

2) проект местного бюджета и отчёт о его исполнении;

3) проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования;

4) вопросы о преобразовании городского округа, за исключением случаев, если в соответствии со статьёй 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путём голосования.

3. По проекту генерального плана, проекту правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проекту правил благоустройства территории, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утверждённых документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешённый вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешённого строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешённого использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утверждённых правил землепользования и застройки проводятся общественные обсуждения или публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется отдельным решением Думы города Югорска с учётом положений законодательства о градостроительной деятельности.».

1.2. Статью 12 признать утратившей силу.
2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в официальном печатном издании города Югорска, и не распространяется на публичные слушания, назначенные до даты вступления в силу настоящего решения.
Председатель Думы города Югорска
   В.А. Климин
Исполняющий обязанности

главы города Югорска

                          С.Д. Голин
«30» апреля 2019 года
   (дата подписания)